PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
ITIQUIRA· MT

Construindo um novo tempo

POR AFIXAÇÃO NO MURAL DA
~~~" MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT.

Dispõe sobre alteração da Lei n". 630108 de 07 de
novembro de 2008 - que trata sobre: "Subsídio dos
Vereadores, Presidente da Câmara, nos termos da
Emenda Constitucional nO. 19, observando o que
dispõe os artigos 37, incíso XI e Art. 39 da
Constituição Federal e ainda a Emenda
Constitucional nO. 25, artigo 1°., que ettere o inciso VI
do artigo 29 da Constituição Federal. 11

LEI N° 634 DE 05 DE JANEIRO DE 2009.. de 2009. (A.
-' \f~'Y'

nana . elasco
cnete de binete.

e passará a ter a seguinte redação:

Art. 1°. - O subsídio ve1íeadores no MunicJ1?io 'de ItiquiralMT, para
egíslatura 20091201-2 terá o se teto máximo estabelecido em: $ 5.500,00
cinco mil e quinhentos reais).
Parágrafo Primeiro. O vereador presidente poderá chegar ao tento máximo do
subsídio até o dobro do salá ia do vereador .

•.....
2°. - Esta Lei entrará em vigor em 1° ae="j:~a=n~eirode 2009.

~ ,

3° - Revogam-se as disposições em contráno.

inete do Prefeito, edifício sede do Poder Executivo, em Itiquira, 05 de janeiro

°2009. ~_.

~~
~ésander
Prefeito Municipal

-::: FREJ UBERATO, 311 -:.CENTRO.: 65-.3491,.1061 -.CEP:J8.190-000 -ltIQUIRA- MATO GROSSO
Site: www.itiquira.mt.gov.br • E-mail: prefeitura.itiquira@uol.com.br